
令和４年５月２日   

 

組 合 員 各 位 

 

(協)新潟県異業種交流センター   

ＤＸ委員長 阿部尚義 

 ℡0258-36-9003   

 

ＤＸに関連する補助金について 
 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただ

き、厚く御礼申し上げます。 

さて、組合員企業様の DX（デジタルトランスフォーメーション）推進に向けて、現在、経

済産業省および新潟県が実施しているIT導入やDX推進等に係る補助金情報を展開させてい

ただきます。添付の補助金概要および下記の補助金ＨＰより内容ご確認の上、活用いただき

たく存じます。また、下記ＨＰ先のチラシ等は、当組合のＨＰにも掲載しております。 

なお、受付期間が迫っている補助金もございますので、お早めにご検討いただき、お手続

きをされますようお願い申し上げます。 

 

＜補助金 HP＞ 

■経済産業省 

IT 導入補助金：https://www.it-hojo.jp/ 

ものづくり補助金：https://portal.monodukuri-hojo.jp/ 

事業再構築補助金：https://jigyou-saikouchiku.go.jp/ 

 

■新潟県 

新事業チャレンジ補助金：

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/chiikishinko/challenge202102niigata.html 

 

なお上記補助金については、過年度の取扱いを踏まえると現在の受付期間終了後も追加募

集の可能性がございます。当組合では、上記補助金について、経済産業省および新潟県より

補助金説明会の開催（オンライン）も予定しております。実施する場合は、あらためてご案

内いたします。 

  

 

以上  

 

【お問合せ】 

（協）新潟県異業種交流センター事務局 

〒940-0065 

長岡市坂之上町 2 丁目 5 番地８ 

TEL：0258-36-9003 

FAX：0258-34-0195 

Email:info@niks.or.jp 


